各 位

(一社) 日本植木協会 会 長 宍倉 孝行 (公印省略)

東京農業大学 みどりの環境創造研究部会 部会長 中村 幸人 (公印省略)

「植生管理士認定試験の開催について」

この植生管理士認定試験は、(一社)日本植木協会と東京農業大学・みどりの環境創造研究部会が共催して、植生に関する知識、技術等についてプロと呼称するにふさわしい人材を「植生管理士」として認定するための試験制度です。植生アドバイザー育成講座の修了者を対象に、認定試験前日には事前講習会も開催をいたしますので、下記事項をご覧の上、是非受講・受験されることをお勧めいたします。本認定試験は、環境省と農水省共管の「人材認定等事業」の育成事業として登録されております。

1. 「植生管理士認定試験・筆記試験」

日 時:10月20日(日) 10時~12時場 所:東京農業大学 世田谷キャンパス

受験料:10,000円

※植生学に関する基礎知識、植生景観、植生復元のほか、植生調査時の安全に掛かる事項等に解答していただきます。(希望者には合格書を別途発行手数料が掛かります。5,000円)

2. 「植生管理士認定試験·実技試験」

日 時:11月17日(日) 14時~16時30分場 所:横浜自然観察の森(横浜市栄区上郷)

受験料: 37,800円

※植生調査を実施、組成表のデータ解析と考察までを行っていただきます。

※筆記試験合格者を対象とします。

植生アドバイザー育成講座 ABC 全コース修了者は、実技試験が免除されます。

植生管理士認定試験要領

1. 日 時

認定試験 (筆記試験) 令和元年 10 月 20 日 (日) 10 時から 12 時 00 分 実地試験 令和元年 11 月 17 日 (日) 14 時から 16 時 30 分

2. 開催場所 【筆記試験】

東京農業大学 世田谷キャンパス

〒156-8502 東京都世田谷区桜丘 1-1-1

【実地試験】

横浜自然観察の森

〒247-0013 神奈川県横浜市栄区上郷町 1562-1

- 3. 資 格 林業、農業、園芸、造園等に関する大学に在籍ないし卒業した方、または、同様の実 務を3年以上経験し、同等の技術と知識を有する方。
- 4. 締 切 10月4日(金)
- 5. 受験料 認定試験 (筆記試験) 10,000 円 (実技試験) 37,800 円

(筆記験合格者を対象。植生アドバイザー育成講座全コース修了者は免除されます)

6. 振込み先 みずほ銀行・赤坂支店 普通 2083652

口座名義:一般社団法人日本植木協会 会長 宍倉 孝行 支払期限 10月11日(月) 振込手数料はご負担をお願いします。

植生管理士認定試験及び事前講習会申し込み書

(FAX:03-3586-7577)

締切 10月4日(金)

	<u>申込日</u>	令和元年	月	日
フリカ゛ナ				
氏 名	会社・社園名(所属先)			
₹				
住 所				
電話番号	FAX			
携帯番号				
E-MAIL				